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Charakterystyka przedsięwzięcia pod nazwą 

„Budowa instalacji fotowoltaicznej wraz z infrastrukturą towarzyszącą na działce o nr ewid. 218/1 
obręb Białków, gmina Cybinka” 

1. Rodzaj, cechy, skala i usytuowanie przedsięwzięcia. 

Instalacja fotowoltaiczna wraz z infrastrukturą towarzyszącą będąca przedmiotem opracowania 
planowana jest do zlokalizowania na działce o nr ewid.218/1 obręb Białków, gmina Cybinka. Obszar 
zajęty przez instalację i jej infrastrukturę (sieci kablowe, stacje transformatorowe, rozdzielnie elektryczne, 
wjazd, place manewrowe itd.) wyniesie do 2,40 ha. Instalacja będzie posiadała moc do 3 MW. 
W ramach inwestycji planuje się: 
− Posadowić na terenie działek objętych wnioskiem panele fotowoltaiczne, które będą zajmowały w rzucie 
(widok z góry) powierzchnię do 21 000 m2 – pod panelami powierzchnia biologicznie czynna; 
− Posadowić maksymalnie 1 stację transformatorową o powierzchni do 200 m2 każda, z tym że dopuszcza 
się ulokowanie w każdej z ww. stacji do kilku szt. transformatorów oraz rozdzielni elektrycznych; 
− Wyznaczyć maksymalnie jeden zjazd na teren inwestycji z istniejącej drogi – działki o nr ewid. 324 
obręb Białków wraz z niewielkimi placami manewrowymi i drogami wewnętrznymi, które to zostaną 
utwardzone i zajmą powierzchnię łącznie do 2 000 m2. 
Pozostała powierzchnia zostanie przeznaczona na ścieżki technologiczne, które będą umożliwiały 
przemieszczanie się po terenie inwestycji oraz dostęp do urządzeń technicznych. 
W związku z realizacją planowanej inwestycji, dopuszcza się jej etapowanie polegające na budowie 
następujących po sobie części instalacji fotowoltaicznych o różnej mocy. Sumaryczna moc w/w części nie 
przekroczy 3 MW. Co istotne, w ramach realizacji zamierzenia dopuszcza się zabudowanie całego 
obszaru objętego wnioskiem lub jego części. 
Energia elektryczna produkowana przez elektrownię zostanie dostarczona za pomocą stacji 
transformatorowych do sieci elektroenergetycznej operatora, tj. linii średniego i/lub wysokiego napięcia 
albo też GPZ wskazanego przez operatora sieci. Bierze się również możliwość realizacji magazynów 
energii. 

2. Przewidywana ilość wykorzystywanej wody, surowców, materiałów, paliw oraz energii. 

Funkcjonowanie instalacji nie jest związane z wykorzystaniem wody, surowców, materiałów, paliw 
i energii w sposób bezpośredni. Co najwyżej, planowana do eksploatacji farma będzie wymagała 
okresowych przeglądów podczas, których wymieni się zużyte lub niesprawne elementy. Dodatkowo 
istnieje prawdopodobieństwo, że panele fotowoltaiczne będą musiały sporadycznie być czyszczone 
z zastosowaniem wody zdemineralizowanej. Czyszczenie paneli nie będzie powodowało wytwarzania 
ścieków, woda z czyszczenia powinna być traktowana jak opad atmosferyczny (umownie czysty). Etap 
budowy przedmiotowej instalacji związany będzie jedynie z ruchem pojazdów dowożących materiały 
budowlane – ogrodzenie, stacja transformatorowa, stelaże pod panele, panele fotowoltaiczne itp. oraz 
z użytkowaniem maszyn i urządzeń budowlanych, szczególnie kafarów – urządzenia do 
wbijania/nabijania pali zasilane indywidualnymi silnikami spalinowymi. W związku z powyższym, etap 
realizacji zadania przyczyni się do wyprowadzenia do środowiska substancji charakterystycznych dla 
procesu spalania oleju napędowego w silnikach. Na etapie realizacji inwestycji występować będzie 
również emisja energii do środowiska, w tym wypadku hałasu. Nie przewiduje się jednakże uciążliwości 
z tym związanej. Emisja ta będzie wynikała przede wszystkim z pracy maszyn technologicznych (kafar 
i koparka), a także z ruchu środków transportu – poj. ciężkich. Maksymalne moce akustyczne maszyn 
technologicznych pracujących na zewnątrz określone są w przepisach odrębnych. Poziomy mocy 
w odniesieniu do poj. ciężkich nie przekroczą natomiast chwilowego poziomu 105 dB (A), ograniczonego 
jedynie do fazy startu, jak i hamowania. 



3. Rozwiązania chroniące środowisko. 

Do rozwiązań chroniących środowisko należy zaliczyć: brak wytwarzania i magazynowania odpadów, 
brak wytwarzania i magazynowania ścieków bytowych i przemysłowych, brak znaczącej emisji hałasu 
oraz gazów lub pyłów do powietrza. Podstawowym rozwiązaniem ograniczającym stanowi jednakże 
niewątpliwie istotne oddalenie obszaru inwestycji od najbliższych siedzib ludzkich. 

4. Rodzaje i przewidywana ilość wprowadzanych do środowiska substancji lub energii przy 
zastosowaniu rozwiązań chroniących środowisko. 

Farma, zgodnie z danymi prezentowanymi przez producentów paneli fotowoltaicznych, jest w stanie 
w ciągu roku wyprodukować i wprowadzić do sieci elektrycznej około 3 600 MWh energii. 

5. Ryzyko wystąpienia poważnej awarii lub katastrofy naturalnej i budowlanej. 

Ze względu na zastosowaną technologię posadowienia i użytkowania paneli fotowoltaicznych i ich 
infrastruktury towarzyszącej – brak trwałego związania z gruntem - eliminuje się możliwość wystąpienia 
katastrofy naturalnej lub budowlanej. 

6. Przewidywane ilości i rodzaje wytwarzanych odpadów oraz ich wpływ na środowisko. 

Eksploatacja instalacji jest związana z wytwarzaniem odpadów zużytych elementów i urządzeń, które 
będą zagospodarowywane przez ich wytwórcę, czyli firmę prowadzącą prace konserwacyjne, zgodnie 
z podpisaną umową serwisową. Na terenie farmy nie będą magazynowane odpady. Funkcjonowanie 
farmy nie jest związane z koniecznością bytowania pracowników, co eliminuje możliwość powstawania 
odpadów komunalnych. Prace konserwacyjne zostaną wykonane przez wyspecjalizowaną firmę jedynie 
przez wykwalifikowanych pracowników, na której będzie ciążyć odpowiedzialność właściwego 
zagospodarowania powstałych odpadów. 


